
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2026 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data: 18.06.2026 

Drejtuar: BE - IS shpk , NIPT K71412003A,  me adresë  KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall 

Kalis, Kukes 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-85747-05-15-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim shëtitorja nr.2 Kavaljon,  CPV Punë ndërtimi 45000000-7 , 

Kohezgjatja 3(tre) muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.05.2026 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në 

Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.33 date 25.05.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BE – IS SH.P.K                    NIPT K71412003A 

Vlera   63,301,484 (gjashtedhjete e tre milion e treqind e nje mije e katerqind e tetedhjete e kater ) lekë 

pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

2. BIBA-X  shpk  & PE – VLA - KU shpk       NIPT K32618815N & K61716013M 

( marreveshje  bashkepunimi 49 % me 51%) 

Vlera   55,377,904.10  (pesedhjete e pese milion e treqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e 

kater pike dhjete ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. DESARET COMPANY & LAÇAJ  shpk                         NIPT  K01816001J & J67019018L 

(marreveshje bashkepunimi 45% me 55%) 

Vlera  55,845,939.21 (pesedhjete e pese milion e teteqind e dyzet e pese mije e nenteqind e tridhjete e 

nente pike njezet e nje) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ERGI shpk                                       NIPT  K02727229P 

Vlera  66,864,926.04 (gjashtedhjte e gjashte milion e teteqind e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind e 

njezet e gjashte pike kater) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. INERTI shpk                                       NIPT  J66926804L 

Vlera 52,759,761.25 (pesedhjete e dy milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje pike njezet e pese) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

 

6. RAFIN COMPANY shpk  & B93 II shpk                       NIPT L52125110A & L52209050O 

      ( marreveshje  bashkepunimi 61 % me 39%) 

Vlera   64,743,807.6 (gjashtedhjete e kater milion e shtateqind e dyzet e tre mije e teteqind e shtate pike 

gjashte) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



 

 

7. RSM COMPANY shpk                          NUMER BIZNESI 810802422 

Vlera   42,436,466 (dyzet e dy milion e katerqind e tridhjete e gjashte mije e katerqind e gjashtedhjete e 

gjashte) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. STERKAJ shpk                            NIPT  J68310708M 

 

Vlera  69,597,812  (gjashtedhjete e nente milion e peseqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e 

dymbedhjete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. T & XH shpk                                 NIPT  L72121504I 

 

Vlera  49,803,762.09 (dyzet e nente milion e teteqind e tre mije e shtateqind e gjashtedhjete e dy pike 

nente ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE BIBA-X shpk  & PE-VLA-KU shpk       NIPT K32618815N & K61716013M 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Bashkimi i operatoreve “BIBA-X shpk  & PE-VLA-KU shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të 

gjitha kërkesat ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

1. BOE BIBA X shpk dhe PE VLA KU shpk nuk plotëson pikën 2.3.7 të kritereve te veçanta 

për kualifikim të percaktuar në DT për pajisjen me leje mjedisore kodi III.2.B per 

grumbullim dhe transportimin e mbetjeve jo te rrezikshme, lëshuar nga Qendra Kombëtare e 

Licencimit, së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta”, i ndryshuar. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 



Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuhet “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, vërejmë se operatori 

ekonomik BIBA X merr përsipër realizimin e 49% të zërave të punimeve, ndërsa operatori 

ekonomik PE VLA KU shpk merr përsipër realizimin e 51% të tyre. 

Nga verifikimet e dokumentacionit të paraqitur në SPE dhe në faqën e internetit qkb.gov.al, 

konstatohet se operatori ekonomik BIBA X nuk posedon leje mjedisore kodi III.2.B per 

grumbullim dhe transportimin e mbetjeve jo te rrezikshme. 

2. BOE BIBA X shpk dhe PE VLA KU shpk nuk plotësojnë pikën 2.3.6 të kritereve te 

veçanta për kualifikim të percaktuar në DT për paraqitjen e certifikatave të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, I akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Konkretisht: 

Certifikaten ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve 

metalike” e vlefshme/ ose ekuivalent, Certifikata te jete lëshuar nga nje organ i vlersimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtar akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Ne rastet e Bashkimit te 

operatoreve ekonomik, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me 

përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (ne rastin konkret zërat 

“F.V. Tuba metalik D=63mm” qe lidhen me objektin e certifikatës sipas preventivit). 

Nga verifikimi I dokumentacionit të BOE BIBA X shpk dhe PE VLA KU shpk, operatori 

ekonomik BIBA X shpk nuk ka paraqitur dokumentacion vwrtetues pwr Certifikaten ISO 

3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve metalike” e 

vlefshme/ ose ekuivalent. 

Operatori ekonomik PE VLA KU shpk ka paraqitur dokumentin me emwrtimin nw SPE 

16_ISO_3834_2_2021_Pevlaku. Certifikata ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për 

saldimin me shkrirje të materialeve metalike” wshtw lwshuar nga nga organizmi certifikues 

AQScert shpk. Nga verifikimi në faqen zyrtate të Drejtorisë së Përgjithme të Akreditimit 

konstatojmë se organizmi certifikues AQScert shpk nuk është i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit pwr certifikimin  me ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për 

saldimin me shkrirje të materialeve metalike” 

Nga sa më lart, kwrkesa pwr disponimin  e Certifikatws ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë 

për saldimin me shkrirje të materialeve metalike” nuk plotwsohet nga BOE BIBA X shpk 

dhe PE VLA KU shpk . 

3. BOE BIBA X shpk dhe PE VLA KU shpk nuk plotëson pikën 2.3.3.5 të kritereve te 

veçanta për kualifikim të percaktuar në DT për disponimin stafit të tyre teknik të nevojshëm 

për ekzekutimin e objektit të prokurimit, konkretisht për 3 (tre)  betonues dhe 2 (dy) 

hidraulikë. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, vërejmë se operatori 

ekonomik BIBA X shpk merr përsipër realizimin e 49% të zërave të punimeve, ndërsa 

operatori ekonomik PE VLA KU shpk merr përsipër realizimin e 51% të tyre. Operatori 

ekonomik BIBA X shpk merr përsipër realizimin e zwrave tw punimeve: 

 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka (perfshire llacin per fiksimin e pllakes dhe zhavorr 

7cm) në masën 969 m2 

  Shtrese beton C12/15 (perreth shtyllave) në masën 40 m3 



 

 

 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm (perfshire reren rreth tubit) (KUSH) në 

masën 500 ml 

 F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm (perfshire reren rreth tubit) (KUZ) në 

masën 500 ml 

Dhe të gjitha punimet pwr:  

 Puse kontrolli 1x1x1.5m 

 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 

 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8 mm, PN 10 

 F.V. saracineska gize me fllanxha, PN 16 bar, DN160 

 F.V. Adaptor DN 160 

 F.V. Xhunto  φ63, PN 10 

 F.V. TEE PE 100  φ90-63-160mm 

 F.V.Manikot  φ63, PN 10 

 F.V. Manikot  φ160, PN 10 

 F.V. Manikot  φ90, PN 10 

 F.V. Tape PE/NB DN 63 PN 10 

 F.V. Tape PE/NB DN 110 PN 10 

 F.V.  Brryl gize 90°, me fllanxha, /DN90 Pn16 

Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuahet “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Referuar dokumentacionit të paraqitur, formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik BIBA X shpk dhe formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik BIBA X shpk konstatohet se operatori ekonomik BIBA X shpk nuk ka deklaruar 

se ka në stafin e tij punonjës të specializuar betonues apo hidraulikë. 

 
 2. T & XH shpk                                 NIPT  L72121504I 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik “T & XH “shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 

1. Operatori ekonomik T&XH shpk nuk plotëson pikën 2.3.5 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për disponimin e personelit kryesor, drejtues tekniknë licencën e shoqërisë 

ofertuese, konkretisht për 1(një) Inxhinier Ndertimi (Profili Transport/Infrastrukture). 

Referuar dokumentacionit të paraqitur, formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik  T&XH shpk dhe formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të operatorit ekonomik 

mbëshetës I.D.K Konstruksion shpk, konstatohet se operatorit ekonomik mbëshetës I.D.K 



Konstruksion shpk do të mbështësë me drejtuesin teknik Inxhinier Ndertimi (Profili 

Transport/Infrastrukture) z. B.O. 

Në VKM  Nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e 

dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, 

që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” Kreu IV “Drejtuesi teknik i shoqërisë dhe papajtueshmëria me 

këtë detyrë” pika 2 paragrafi I dytë thuhet se “Drejtuesi teknik i shoqërisë nuk mund të jetë 

njëkohësisht i punësuar në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi …”. 

Në ligjin nr 162/2020 “Për Prokurimin public”, Neni 84 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të 

tjera” thuhet  “Operatori ekonomik mund ta shfrytëzojë aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të 

dëshmuar plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale vetëm nëse 

subjekti tjetër i kryen punët ose do t’i sigurojë shërbimet për të cilat kërkohet aftësi e tillë.” 

Nisur nga sa më sipër: 

 VKM Nr.42, datë 16.1.2008 ndalon drejtuesin teknik të angazhohet në zbatimin e punimeve 

të ndërtimit nga shoqëri të tjera. 

 Ligji nr 162/2020 “Për Prokurimin public” kushtozon realizimin e kryerjes se punëve nga 

shubjekti mbështetës, gjë që nuk është marrë përsipër nga Operatori ekonomik ALB TIEFBAU 

shpk 

2. Operatori ekonomik T&XH shpk nuk plotësojnë pikën 2.3.6 të kritereve te veçanta për 

kualifikim të percaktuar në DT për paraqitjen e certifikatave të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, I akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Konkretisht: Certifikaten ISO 

3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve metalike” e vlefshme/ 

ose ekuivalent, Certifikata te jete lëshuar nga nje organ i vlersimit te konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtar akreditues, te njohur nga 

Republika e Shqiperise. Ne rastet e Bashkimit te operatoreve ekonomik, ky kusht, plotësohet nga 

të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. (ne rastin konkret zërat “F.V. Tuba metalik D=63mm” qe lidhen me objektin e 

certifikatës sipas preventivit). 

Operatori ekonomik T&XH shpk ka paraqitur në SPE dokumentin me emërtimin ISO.pdf. 

Certifikata ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve 

metalike” është lëshuar nga nga organizmi certifikues AQScert shpk. Nga verifikimi në faqen 

zyrtate të Drejtorisë së Përgjithme të Akreditimit konstatojmë se organizmi certifikues AQScert 

shpk nuk është i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit për certifikimin  me ISO 3834-

1:2024  “Kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje të materialeve metalike” 

Nga sa më lart, kërkesa për disponimin  e Certifikatës ISO 3834-1:2024  “Kërkesat e cilësisë për 

saldimin me shkrirje të materialeve metalike” nuk plotësohet nga operatori ekonomik T&XH 

shpk. 

3. Operatori ekonomik T&XH shpk nuk plotëson pikën 2.3.7 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për pajisjen me leje mjedisore kodi III.2.B per grumbullim dhe 

transportimin e mbetjeve jo te rrezikshme, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit, së 

bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës 

Kombëtare të Licencimit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

Operatori ekonomik T&XH shpk ka paraqitur në SPE dokumentin me emërtimin 2-

Licensa_III_2_B.pdf. Nga shqyrtimi I aktit të miratimit konstqatohet se pikat për të cilat është i 

lejuar të kryejë transport operatori ekonomik T&XH shpk nuk janë në përputhje me objektin e 

prokurimit. 

 



 

 

3. STERKAJ shpk                                       NIPT  J68310708M 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

Operatori ekonomik “Sterkaj” shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 

Operatori ekonomik Sterkaj shpk nuk plotëson kërkesat minimale të kualifikimit si më poshtë: 

1. Nuk është paraqitur Formulari Përmbledhës I Vetëdeklarimit. 

2. Nuk është paraqitur Formulari I Sigurimit të Ofertës. 

3. Nuk përmbush kërkesën për xhiron vjetore të tre viteve të fundit. 

4. Nuk plotëson kriterin për kontrata të ngjashme të realizuara gjatë pesë viteve të fundit. 

 

4. BOE DESARET SHPK & LACAJ SHPK  NIPT  K01816001J & J67019018L 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

BOE DESARET SHPK & LACA shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat 

ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

1. BOE Desaret shpk dhe Lacaj shpk nuk plotësojnë pikën 2.3.4 të kritereve te veçanta për 

kualifikim të percaktuar në DT për fuqinë punëtore për mesatarisht 64 (gjashtedhjete e kater) 

punonjës (përfshirë në këtë numër punëtorë, shoferë, manovratorë, stafi teknik) për periudhën 

Shkurt- Prill 2026, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, vërejmë se operatori ekonomik 

Desaret shpk merr përsipër realizimin e 49% të zërave të punimeve, ndërsa operatori ekonomik 

Lacaj shpk merr përsipër realizimin e 51% të tyre. 

Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuahet “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Referuar dokumentacionit të paraqitur, formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të operatorit 

ekonomik Lacaj shpk, konstatohet se operatori ekonomik ka deklaruar se ka në dispozicion 

punonjësit e nevojshëm për ekzekutimin e kontratës, konkretisht 26 punonjës në muajin Shkurt 

2026, 26 punonjës në muajin Mars 2026 28 punonjës në muajin Prill 2026. Mesatarisht 

operatorit ekonomik Lacaj shpk ka 27 punonjës. 

Operatorit ekonomik Lacaj shpk duhet te kishte fuqinë punëtore për mesatarisht 33 (tridhjetë e 

tre) punonjës (përfshirë në këtë numër punëtorë, shoferë, manovratorë, stafi teknik) për 

periudhën Shkurt- Prill 2026. 

2. BOE Desaret shpk dhe Lacaj shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për të provuar përvojën e mëparshme për  një  objekt  të  vetëm  në  një  

vlerë  jo  më  të vogël se  50  %  e  vlerës  së përllogaritur të kontratës që prokurohet realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës apo punë të ngjashme 



deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve 

të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuahet “Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në 

shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.” 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, vërejmë se operatori ekonomik 

Desaret shpk merr përsipër realizimin e 49% të zërave të punimeve, ndërsa operatori ekonomik 

Lacaj shpk merr përsipër realizimin e 51% të tyre. 

Operatori ekonomik Desaret shpk duhet ta pwrmbushw kwtw kusht nw maswn 49% tw vlerws 

sw kontratws objekt prokurimi ose e shprehur nw vlerw 34,534,669.98 leke pa tvsh. 

Operatori ekonomik Desaret shpk pwr tw pwrmbushur kushtin e mwsipwrm ka paraqitur 

dokumentin me emwrtim 1_PUNE_E_NGJASHME_DESARET_COMPANY, e cila wshtw 

kontratwn me objekt “Rikonstruksion I kapanonit pwr kryerjen identifikimit teknik dhe fizik tw 

mjeteve dhe sheshit funksional pwr DRSHTRR Fier”. 

Kontrata e mwsipwrme wshtw pjeswrisht e ngjashme me objektin e prokurimit, konkretisht 

rikonstruksioni I sheshit funksional pwr DRSHTRR Fier. Vlera e realizuar e punimeve wshtw 

24,138,976 lekw pa tvsh. Puniment e tjera kanw pwr qwllim e=rikonstruksionin e godinws 

pwrfshirw tw gjitha punimet e tjera nw funksion tw saj. 

Vlera e punimeve tw kontratws sw paraqitur nga operatori ekonomik Desaret shpk wshtw mw e 

vogwl sesa vlera qw duhet tw pwrmbushw pwr plotwsimin e kwtij kriteri. 

3. BOE Desaret shpk dhe Lacaj shpk nuk plotëson pikën 2.3.7 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për pajisjen me leje mjedisore kodi III.2.B per grumbullim dhe 

transportimin e mbetjeve jo te rrezikshme, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit, së 

bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës 

Kombëtare të Licencimit dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuahet “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, operatori ekonomik Desaret 

shpk merr përsipër realizimin e zërave të punimeve, si mw poshtw: 

 5-  FIBRA OPTIKE DHE SHERBIMET INXHINIERIKE NENTOKESORE 

Transport dheu me auto deri 5.0 km nw maswn 279.18 m3 

 6-  PUNIME NE KANALIZIMET E UJRAVE TE SHIUT + TE ZEZA 

Transport dheu me auto deri 5.0 km nw maswn 500 m3 

 8- PUNIME NE RRJETIN E UJESJELLESIT 

Transport dheu me auto deri 5.0 km nw maswn 250 m3 

Pwr transportin e tw cilave nevojitet leje mjedisore kodi III.2.B per grumbullim dhe 

transportimin e mbetjeve jo te rrezikshme, lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit. 



 

 

Leje mjedisore kodi III.2.B e paraqitur nga operatori ekonomik Desaret shpk nuk ka si object tw 

saj transportin e mbetjeve object prokurimi. 

4. BOE Desaret shpk dhe Lacaj shpk nuk nuk plotëson pikën 2.3.3.1 të kritereve te veçanta për 

kualifikim të percaktuar në DT për disponimin stafit të tyre teknik të nevojshëm për ekzekutimin 

e objektit të prokurimit, konkretisht për 1 (një) inxhinier elektrik. 

Në nenin 88 pika 3 e VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

public” thuahet “Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, 

duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit dhe ndarjes së punime, operatori ekonomik Lacaj shpk 

merr përsipër realizimin e zërave të punimeve, si mw poshtw: 

 3-  PUNIME PER NDERTIMIN E NDRIÇIMIT RRUGOR 

F.V.  Tub fleksibel me dy shtresa D=90mm nw maswn 565 ml 

F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome per ndricim, ne tubot e vendosur 

me pare, sexion 16mm2 nw maswn 0.7km 

F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e mbulese 

plastmasi, te armuar,5x10mm2 nw maswn 50 ml 

F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e mbulese 

plastmasi, te armuar,4x6mm2 nw maswn 565 ml 

Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, L=1.5m nw maswn 22 

copë 

 4-  NDRICUESAT 

F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm në masën 22 copë 

Ndricues LED 110 w perfshi te gjithe aksesoret e nevojshem në masën 22 copë 

 5-  FIBRA OPTIKE DHE SHERBIMET INXHINIERIKE NENTOKESORE 

Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 63 në masën 550ml 

F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv në masën 1,182ml 

Puse kontrolli 1x1x1.5m në masën 2 copë 

FV Puseta plastike 40x40x40cm me kapak te forte RIC 1084+1086 në masën 26 copë 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” operatori ekonomik Lacaj shpk nuk ka deklaruar se ka dispozicion 1 (një) inxhinier 

elektrik, I cili I nevojitet pwr realizimin e punimeve tw listuara mw lart. 

5. INERTI shpk       NIPT J66926804L 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik  INERTI shpk   u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 



-Operatori ekonomik Inerti shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve te veçanta për kualifikim 

të percaktuar në DT për të provuar përvojën e mëparshme për  një  objekt  të  vetëm  në  një  

vlerë  jo  më  të vogël se  50  %  e  vlerës  së përllogaritur të kontratës që prokurohet realizuar 

gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës apo punë të ngjashme 

deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve 

të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Operatori ekonomik Inerti shpk ka paraqitur dokumentacion për 4 (katër) kontrata të lidhura me 

Autoritete Kontraktore të ndryshme. Konkretisht: 

 Ndërtim godinë banimi, shërbimi dhe parkimi 

 Rikonstruksion dhe ndërhyrje në linjën KUZ dhe ndërtim I sheshit të parkimit të varrezave 

publike 

 Ndërtimi I urës në lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar 

 Rehabilitimi emergjent I përroit të Gjerozës tek Fresku 

Kontratat e mësipërme nuk kanë natyrë të ngjashme me objektin e prokurimit. 

6. RSM COMPANY shpk                          NUMER BIZNESI 810802422 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik  RSM COMPANY shpk   u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat 

ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

- Bazuar ne VKM 285 date 19.05.2021, neni 82 pika 4 oferta eshte anomalisht e ulet 

                                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, BE - IS shpk , NIPT K71412003A,  me adresë  KALIS 

Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 63,301,484 

(gjashtëdhjetë e tre milion e treqind e nje mije e katërqind  e tetedhjete e katër) leke pa tvsh është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                           

 

                                                                                    


